
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 585 de 18/02/2022 18/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

ATOS ADMINISTRATIVOS ATAS EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Processo Licitatório nº: 023/2022

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº: 03/2022

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

Objeto: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de servente de pedreiro
nos termos da LEI MUNICIPAL N° 1.047 de 09 de julho de 2021 para construção, reforma, ampliação
de  moradias  cadastradas  pela  Assistência  Social  do  Município  e  Credenciamento  de  pessoa(s)
jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção do Estadio Municipal Fábio Marotta, incluindo
abertura, fechamento e coleta de resíduos não perigosos.

ESCOPO

No dia 18 de fevereiro de 2022 às 14:00 horas, reuniu-se a Presidente juntamente com sua CPL
(Comissão  Permanente  de  Licitação),  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DORES  TURVO,  para
julgamento dos Documentos de Habilitação das proponentes participantes do processo de licitação no

23/2022,  INEXIGIBILIDADE no  03/2022,  2CREDENCIAMENTO Nº  003/2022,  com o  objetivo  de:
Credenciamento de pessoa(s)  jurídica(s)  para prestação de serviços de servente de pedreiro nos
termos da LEI MUNICIPAL N° 1.047 de 09 de julho de 2021 para construção, reforma, ampliação de
moradias cadastradas pela Assistência Social do Município e Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s)
para prestação de serviços de manutenção do Estadio Municipal Fábio Marotta, incluindo abertura,
fechamento e coleta de resíduos não perigosos.

PARTICIPANTES

Participaram da sessão de habilitação juntamente com a Presidente Eliete Rosa dos Santos Coutinho e
sua CPL Higor Moreira Heleno – Membro Mariana das Dores Inácio – Membro

 

ABERTURA DOS ENVELOPES E HABILITAÇÃO DOS CREDENCIADOS

Consideradas as inscrições realizadas sequencialmente foram considerados:

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 585 de 18/02/2022 18/02/2022

ITEM 01 – Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de servente de
pedreiro nos termos da LEI MUNICIPAL N° 1.047 de 09 de julho de 2021 para construção, reforma,
ampliação de moradias cadastradas pela Assistência Social do Município

Inscrição Empresa Documentos
item 05 do
edital

classificação

01 Maurício Lucas Vitor da Luz
13353069607
CNPJ: 45.187.159/0001-03
 

OK 01ª PARA A
VAGA DO ITEM
01 DO EDITAL

03 Marcos Antônio da Silva
10691439605
CNPJ 45.3650.843/0001-56

OK 02ª PARA A
VAGA DO ITEM
01 DO EDITAL

ITEM 02 – Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção do
Estadio Municipal Fábio Marotta, incluindo abertura, fechamento e coleta de resíduos não perigosos

Inscrição Empresa Documentos
item 05 do
edital

classificação

02 Antônio Julião de Paulo
78932360600
 
CNPJ Nº 45.299.776/0001-92

OK 01ª PARA VAGA DO
ITEM 2 DO EDITAL

 

OUTRAS INFORMAÇÕES

Considerando a lista geral, deverão ser convocados os 02 (dois) primeiros colocados sendo:

01º colocado para a vaga servente de pedreiro e o 01º colocado para vaga de manutenção Estádio
Fabio Marotta.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente ata,
que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 585 de 18/02/2022 18/02/2022

 
____________________________________________________
 
ELIETE ROSA DOS SANTOS COUTINHO
PRESIDENTE
 
 
______________________________________________________
HIGOR MOREIRA HELENO
MEMBRO
 
 
 
______________________________________________________
MARIANA DAS DORES INÁCIO
MEMBRO

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.001.0023.0017.0000180

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 143 /2022

 

                                               “NOMEIA CHEFE DE SERVIÇOS”.

                                      O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE
SUAS  ATRIBUIÇÕES,  COM FUNDAMENTO NA  LEI  ORGANICA  DO MUNICÍPIO  LEI
COMPLEMENTAR 01/2020 E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:

RESOLVE:

                    Art.1º: Fica nomeado como CHEFE DE SERVIÇOS do Munícipio de
Dores do Turvo/MG a servidora JULIA CELIA DE BARROS,  brasileira,  solteira,
inscrita no CPF sob o nº 165067166-06, RG- MG 21.678.730, para exercer funções
inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE DE SERVIÇOS,
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Administração,  seccionada  nas  Manutenções
Atividades da Secretaria Administração e Planejamento.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 585 de 18/02/2022 18/02/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

                     Art.2º:  Determinar  que esta portaria entre vigor na data de sua publicação.

                     Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, 18 de fevereiro 2022.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000179

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 08/03/2022, as 12h00
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – tipo menor Preço Global/mês. Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços continuados, transbordo, tratamento e disposição final de resíduos sólidos
domiciliares urbano e público – RESÍDUOS CLASSE II, de acordo com as normas técnicas aplicáveis e
legislação pertinente,  contemplando a  operação de transbordo,  transporte,  controle  tecnológico e
manutenção do CTR devidamente licenciado com normas ambientais em aterro sanitário.  O edital e
seu teor estará a disposição dos interessados na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça
Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 18 de fevereiro de 2022. Eliete Rosa dos Santos
Coutinho -  Pregoeira.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0001.0000178

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.18.02.2022.1.0000581
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

mailto:licitação@doresdoturvo.mg.gov.br
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

